
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE POLITICHE SOCIALI E SICUREZZA TERRITORIALE
SERVIZIO SOSTEGNO E PROMOZIONE SOCIALE

DETERMINAZIONE N.  3117 del 18/09/2019    

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  LAVANDERIA  PER  CITTADINI  IN  STATO  DI  BISOGNO:
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SECONDO QUADRIMESTRE 2019.

IL FUNZIONARIO VICARIO

Premesso che con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 40 del 13.05.1996 e n. 19 del
03.05.1999 sono stati definiti i criteri regolamentari del servizio di lavanderia a favore dei cittadini
in  stato  di  bisogno,  nell’ambito  del  quale  è  stata  determinata  in  euro  15,49  la  quota  mensile
individuale massima erogabile ai medesimi a titolo di rimborso delle spese sostenute;

Richiamata  la  determinazione  di  Settore  n.  215  del  23.01.2019,  con  la  quale  è  stata
impegnata  la  spesa  presunta  di  €  800,00  per  il  servizio  in  oggetto  per  il  primo  quadrimestre
dell’anno 2019;

Precisato che la predetta determinazione è stata pubblicata sul sito del Comune di Vercelli –
Amministrazione Trasparente – ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

Ritenuto di impegnare una ulteriore spesa complessiva presunta di € 800,00 a copertura,
anche per il secondo quadrimestre dell’anno 2019, dei contributi da erogarsi a rimborso delle spese
di lavanderia ai cittadini in stato di bisogno beneficiari dell’intervento;

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile
ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

Visti gli artt. 107 e 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

DETERMINA

REG. INT. N. D7-1066-2019 DETERMINAZIONE N.3117 DEL 18/09/2019
OGGETTO: SERVIZIO DI LAVANDERIA PER CITTADINI IN STATO DI BISOGNO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL 
SECONDO QUADRIMESTRE 2019.



1. di  integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione di Settore n. 215 del 23.01.2019
(Impegno 126, Capitolo 3852/100 del PEG 2019/2021, Esercizio 2019, codice di Bilancio 1205104,
P.d.C.  Finanziario  U.1.04.02.05.000)  di  ulteriori  €  800,00 (così  da portare  detto  impegno dagli
attuali € 800,00 a complessivi € 1.600,00) a copertura, per il secondo quadrimestre dell’anno 2019,
dei  contributi  da  erogarsi  a  rimborso  delle  spese  di  lavanderia  ai  cittadini  in  stato  di  bisogno
beneficiari dell’intervento;

2. di dare atto, ai sensi dell’art. 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., di avere
preventivamente accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

3. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267 e s.m.i.;

4. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Direttore del Settore Finanziario e
Politiche Tributarie;

5. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore Politiche Sociali e
Sicurezza Territoriale Dr. Roberto Riva Cambrino;

6. di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione sul sito del Comune di
Vercelli – Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

7.  di  dare  atto,  al  fine  di  garantire  l’informazione,  che  copia  del  presente  provvedimento  sarà
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;

IL FUNZIONARIO VICARIO DEL
SETTORE POLITICHE SOCIALI E

SICUREZZA TERRITORIALE
(Regis Ivana)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D7-1066-2019 DETERMINAZIONE N.3117 DEL 18/09/2019
OGGETTO: SERVIZIO DI LAVANDERIA PER CITTADINI IN STATO DI BISOGNO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL 
SECONDO QUADRIMESTRE 2019.


